
Výstupy z realizace ROP SM z 
pohledu Olomouckého kraje



Regionální operační program 
Střední Morava

• ROP byl mezi prvními z operačních programů, který 
začal s vyhlašováním výzev v programovacím období 
2007 – 2013

• První výzva z ROPu byla vyhlášena v září 2007
• Vyhlášení předcházela několikaletá spolupráce 

Olomouckého a Zlínského kraje při tvorbě programu a 
vhodného nastavení podmínek, aby odpovídaly 
připravovaným projektům a potřebám krajů, 

• Doposud bylo vyhlášeno celkem 55 výzev pro OK a ZK, 
všechny typy žadatelů



Oblasti podpory ROP SM

1. Doprava

1.1 Regionální dopravní 
infrastruktura

1.2 Veřejná doprava

1.3 Bezmotorová doprava

2. Integrovaný rozvoj a 
obnova regionu

2.1 Rozvoj regionálních 
center

2.2 Rozvoj měst

2.3 Rozvoj venkova

2.4 Podpora podnikání

3. Cestovní ruch

3.1 Integrovaný rozvoj 
cestovního ruchu

3.2 Veřejná infrastruktura 
cestovního ruchu

3.3 Podnikatelská 
infrastruktura  cestovního 
ruchu

3.4 Propagace a řízení

4. Technická pomoc

4.1 Implementace

4.2 Absorpční kapacita



1.1 Regionální dopravní 
infrastruktura

• K dnešnímu dni bylo vyhlášeno 10 výzev pro OK
• Z výzev bylo schváleno 73 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 2 337 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
stavební úpravy a případné rozšíření, modernizaci a výstavbu 
souvislých úseků silnic II. a III. třídy

• Příjemci
kraje, dobrovolné svazky obcí, obce, organizace zřizované 
kraji, Správa železniční dopravní cesty

• Prostřednictvím projektů oblasti podpory 1.1 má být v roce 
2015 rekonstruováno nejméně 142 km a vystaveno 2,5 km 
nových silnic



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 1.1

– Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice (239 mil. Kč), realizace 12/2007 – 9/2010
– Silnice II/444 Uničov – Šternberk (134 mil. Kč), 3/2013 – 7/2014
– Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec (118 mil. Kč), 12/2007 - 9/2010
– II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy (78 mil. Kč), 9/2011 – 11/2012
– II/150 Dub nad Moravou - hranice okresu PV - rekonstrukce silnice (66 mil. Kč),
   projekt od 4/2014 v realizaci
– Silnice II/444 Uničov - Šternberk, intravilány obcí (58 mil. Kč), 09/2014 v realizaci
– III/36618 a III/36620 H. Štěpánov-Konice (53 mil. Kč), 6/2008 – 8/2009
– Rekonstrukce silnice III/31534 Lupěné – Bušínov (43 mil. Kč), 11/2008 – 10/2009
– Silnice III/4468 Štěpánov, napřímení silnice (43 mil. Kč), 12/2007 – 11/2008

Mohelnice – Stavenice          Šumvald - Břevenec



1.2 Veřejná doprava
• K dnešnímu dni bylo vyhlášeno 5 výzev
• Z výzev bylo schváleno 21 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 826 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
budování přestupních terminálů, modernizaci a výstavbu systémů 
veřejné dopravy, bezbariérové úpravy zastávek, zavádění moderních a 
ekologických technologií a obnova vozového parku drážních vozidel 
hromadné přepravy

• Příjemci
kraje, obce, organizace zřizované kraji nebo obcemi, svazky obcí, 
obecně prospěšné společnosti, Správa železniční dopravní cesty, 
podnikatelské subjekty, provozovatelé drážní dopravy

• Prostřednictvím projektů oblasti podpory 1.2 má být ve veřejné dopravě 
v roce 2015 pořízeno 49 ekologických vozidel



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 1.2

– Obnova vozového parku tramvají (273 mil. Kč), realizace 6/2012 – 12/2013
– Přednádražní prostor (219 mil. Kč), 2/2009 – 7/2010
– Moderní železniční vozidla pro Olomoucký kraj (173 mil. Kč), 3/2011 – 10/2013
– Rekonstrukce autobusového nádraží v Přerově (96 mil. Kč), 12/2009 – 8/2010
– Obnova vozového parku příměstské hromadné dopravy (35 mil. Kč), 11/2011 – 4/2014
– Obnova vozového parku autobusů (31 mil. Kč), 10/2010 – 9/2013
– Obnova vozového parku v MHD Prostějov (23 mil. Kč), 9/2011 – 9/2013
– Revitalizace autobusových nádraží ve Šternberku (17 mil. Kč), 7/2011 – 5/2012
– Rekonstrukce přednádražního prostoru v ulicích Sladkovkého a Martinákova, 

Prostějov (14 mil. Kč), 5/2011 – 9/2011

Obnova vozového parku tramvají            Přednádražní prostor v Olomouci



1.3 Bezmotorová doprava
• K dnešnímu dni bylo vyhlášeno 5 výzev
• Z výzev bylo schváleno 50 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 393 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
výstavba regionálních stezek pro bezmotorovou dopravu, opatření k 
zvýšení bezpečnosti bezmotorové dopravy

• Příjemci
kraje, dobrovolné svazky obcí, obce, organizace zřizované kraji a 
obcemi, podnikatelské subjekty

• Prostřednictvím projektů oblasti podpory 1.3 má být v roce 2015 
nově vybudováno nebo zrekonstruováno 88 km cyklostezek a 
cyklotras



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 1.3

– Cyklostezka Přáslavice - Daskabát - Velký Újezd (33 mil. Kč), 10/2008 – 6/2009
– Cyklostezka Olomouc - Šternberk poslední etapa Bohuňovice – Štarnov (17 mil. Kč),
realizace 8/2013 – 5/2014
– Cyklostezka Bečva, úsek Tovačov – Troubky (14 mil. Kč), 3/2014 – 6/2015 v realizaci
– Cyklostezka Hlušovice - Bohuňovice - Bělkovice - Lašťany s napojení na Olomouc (13 

mil. Kč), realizace 10/2008 – 6/2009
– Cyklostezka Velká Bystřice - Hlubočky, zpřístupnění údolí Bystřice pro cyklistickou 

dopravu (13 mil. Kč), 10/2008 – 6/2009
– Hranice - Cyklostezka Bečva II. Etapa (13 mil. Kč), 1/2009 – 10/2009
– Cyklistická stezka Kostelec na Hané – Prostějov (11 mil. Kč), 9/2009 – 12/2010

Cyklostezka Přáslavice – Daskabát – Velký Újezd Cyklostezka Hlušovice



2.1 Rozvoj regionálních center
• K dnešnímu dni bylo vyhlášeno 14 výzev
• Z výzev bylo schváleno 45 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 515 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
podporu městům, tvořícím regionální póly rozvoje 

     (města nad 50 000 obyvatel)
• Příjemci

statutární město Olomouc

• Prostřednictvím projektů oblasti podpory 2.1 má být podpořeno 
v roce 2015 vytvoření 357 pracovních míst



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 2.1

– Dostavba areálu VFO - pavilon A2 (74 mil. Kč), realizace 12/2012 – 4/2012
– Dolní náměstí – rekonstrukce (59 mil. Kč), 2/2012 – 6/2013
– Štítného - rekonstrukce komunikace (40 mil. Kč), 3/2010 – 1/2012
– Obnova mobiliáře a povrchů cestní sítě v olomouckých historických sadech - Čechovy 

a Bezručovy sady (35 mil. Kč), 3/11 – 5/2012
– Příjezdová komunikace a parkoviště (26 mil. Kč), 12/2012 – 5/2014
– ZŠ Heyrovského - Sportujeme společně (20 mil. Kč), 7/2011 – 12/2011
– ZŠ Hálkova - přístavba učeben (18 mil. Kč), v přípravě
– Rozárium (17 mil. Kč), v přípravě
– Železniční nadchod Varšavské náměstí (16 mil. Kč), v přípravě

   Dolní náměstí – rekonstrukce             Štítného – rekonstrukce komunikace



2.2 Rozvoj měst
• K dnešnímu dni bylo vyhlášeno 16 výzev
• Z výzev bylo schváleno 128 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 1 823 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
přeložky a výstavbu technického vybavení, infrastrukturu místních 
komunikací, obnova nebo rozšíření stávajících objektů, hrubé 
terénní úpravy a transformace neefektivně využívaných 
urbanizovaných ploch

• Příjemci 
kraje, svazky obcí, obce s více než 5 000 obyvateli, organizace 
zřizované kraji nebo obcemi, NNO, vlastníci nemovitostí v 
památkových zónách

• Prostřednictvím projektů oblasti podpory 2.2 mí být v roce 2015 
podpořeno 276 podniků/organizací služeb založených v 
revitalizované části města



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 2.2

– Revitalizace ulice Jiřího z Poděbrad (82 mil. Kč), realizace 9/2008 – 7/2010
– Město v hradbách (55 mil. Kč), 10/2008 – 9/2009
– Centrum sociálních služeb Jeseník (50 mil. Kč), v přípravě
– Rozšíření a zkvalitnění infrastruktury pro sociální služby ve Šternberku (48 mil. Kč), 

realizace 3/2013 – 12/2013
– Krajské operační a informační středisko (45 mil. Kč), 12/2010 – 6/2012
– Nemocnice Přerov – modernizace pavilonu operačních oborů (42 mil. Kč), 
   realizace 10/2012 – 11/2013
– Revitalizace Masarykova náměstí v Jeseníku (42 mil. Kč), 10/2008 – 11/2009

Revitalizace ulice Jiřího z Poděbrad Šumperk Město v hradbách Uničov



2.3 Rozvoj venkova
• K dnešnímu dni bylo vyhlášeno 9 výzev. 
• Z výzev bylo schváleno 179 projektů. 
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 1 589 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
výstavba technického vybavení, výstavba infrastruktury, odstranění 
nevyužívaných staveb, stavební úpravy stávajících subjektů, hrubé 
terénní úpravy a transformace neefektivně využívaných ploch

• Příjemci 
kraje, obce 500 až 5 000 obyvatel, organizace zřizované kraji nebo 
obcemi, svazky obcí, neziskové organizace, svazky obcí, NNO, 
vlastníci nemovitostí v památkových zónách



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 2.3

– Sportovně relaxační centrum Nezamyslice (48 mil. Kč), realizace 4/2009 – 6/2010
– Revitalizace a komplexní řešení centra Zlatých Hor (38 mil. Kč), 4/2009 – 11/2009
– Revitalizace náměstí a přilehlých ulic města Moravský Beroun (38 mil. Kč),              

realizace 4/2009 – 7/2010
– Centrum pro sport a volný čas Mikulovice (37 mil. Kč), 10/2008 – 10/2009
– Moderní výuka v moderním prostředí (32 mil. Kč), 11/2008 – 8/2010
– Centrum volnočasových aktivit v obci Bernartice (31 mil. Kč), 1/2009 – 6/2010
– Velká Bystřice – oživení zámeckého areálu (29 mil. Kč), 10/2008 – 7/2009
– Centralizace výuky a rozšíření odborných dílen (27 mil. Kč), 1/2009 – 6/2010

Sportovně relaxační centrum Nezamyslice         Revitalizace centra Zlatých Hor



2.4 Podpora podnikání
• K dnešnímu dni byly vyhlášeny 4 výzvy
• Z výzev bylo schváleno 6 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 244 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
stavební úpravy a případné rozšíření, modernizaci a revitalizaci 
stávajících objektů pro podnikání v rámci brownfields, na investice 
do dopravní a technické infrastruktury průmyslových zón a lokalit 
menšího rozsahu a odstranění nevyužitých staveb v rámci 
revitalizace území

• Příjemci 
malé a střední podniky dle CZ-NACE vymezeného pro ROP SM

• Prostřednictvím projektů oblasti podpory 2.4 má být v roce 2015 
podpořeno soukromé spolufinancování MSP ve výši 165 mil. Kč a   
3 ha brownfields



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 2.4

– Seniorcentrum Wolkerovy sady (72 mil. Kč), v přípravě
– Lázeňský dům BALNEA - regenerace brownfield (50 mil. Kč), 1/2013 – 10/2013
– Lázeňský dům BALNEA - 2.etapa (50 mil. Kč), 10/2013 – 7/2014
– Revitalizace brownfield Pavlovická - I.etapa (45 mil. Kč), v přípravě
– Revitalizace Sila Olomouc (22 mil. Kč), 8/2013 – 6/2014
– Rekonstrukce "Stará sladovna" v Zábřehu (6 mil. Kč), 9/2008 – 11/2009

Lázeňský dům BALNEA Stará sladovna v Zábřehu



3.1 Integrovaný rozvoj 
cestovního ruchu

• K dnešnímu dni bylo vyhlášeno 11 výzev
• Z výzev bylo schváleno 33 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 423 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
rozvoj a obnova infrastruktury pro aktivní a kulturně-poznávací 
formy, rozvoj a obnova sportovních areálů, vybudování turistických 
okruhů, stavební úprava kulturních památek

• Příjemci 
kraje, svazky obcí, zájmové sdružení právnických osob, statutární 
město Olomouc



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 3.1

– Olomoucký hrad (61 mil. Kč), v přípravě
– Africký tropický pavilon (28 mil. Kč), v přípravě
– Brána do Jeseníků - Komunikační a koordinační centrum Rapotín (25 mil. Kč), 

realizace 4/2010 – 10/2012
– Arcibiskupský palác Olomouc - zpřístupnění významné kulturní památky pro cestovní 

ruch (21 mil. Kč), realizace 1/2010 – 2/2011
– Rozšíření sportovně - rekreačního areálu Kociánov (18 mil. Kč), 8/2010 – 8/2011
– Turistická chata Švýcárna (15 mil. Kč)
– Renesance Vily Regenhart- luxusní Spa&Wellness (15 mil. Kč) 4/2014 – 11/2014 v 

realizaci

Brána do Jeseníků    Arcibiskupský palác Olomouc



3.2 Veřejná infrastruktura 
cestovního ruchu

• K dnešnímu dni bylo vyhlášeno 5 výzev
• Z výzev bylo schváleno 52 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 468 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
rozvoj a obnova infrastruktury pro aktivní a kulturně-poznávací 
formy cestovního ruchu, rozvoj a obnova sportovních areálů, 
vybudování jednotného systému turistických okruhů, stavební 
úpravy kulturních památek

• Příjemci 
kraje, svazky obcí, organizace zřizované kraji, zájmové sdružení 
právnických osob, obce, NNO



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 3.2

– Expozice času - II. Etapa (37 mil. Kč), realizace 1/2010 – 8/2010
– Lázeňské výstavní a informační centrum Slatinice (25 mil. Kč), v přípravě
– Víceúčelová sportovní hala a wellness ve sportovním areálu Véska - I. etapa (23 

mil. Kč), realizace 3/2014 – 6/2015 v realizaci
– Pradědovo dětské muzeum (17 mil. Kč), v přípravě
– Informační centrum Park Sportu Hrubá Voda (16 mil. Kč), v přípravě
– Rekonstrukce západního křídla zámku v Lipníku nad Bečvou (15 mil. Kč), 

realizace 3/2009 – 6/2010
– Rekonstrukce penzionu na hotel a vybudování doprovodné infrastruktury v 

rekreačním středisku Bozeňov (15 mil. Kč), 1/2013 – 10/2014 v realizaci

Expozice času Šternberk Rekonstrukce zámku Lipník nad B.



3.3 Podnikatelská infrastruktura  
cestovního ruchu

• K dnešnímu dni bylo vyhlášeno 12 výzev
• Z výzev bylo schváleno 74 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 901 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
modernizace nebo výstavba ubytovacích zařízení, rozvoj 
infrastruktury pro kongresovou turistiku, rozvoj a obnova 
sportovních areálů, stavební úpravy a případné rozšíření 
lázeňských areálů, vybudování návazné infrastruktury v návaznosti 
na cestovní ruch

• Příjemci 
podnikatelské subjekty

• Prostřednictvím projektů oblasti podpory 3.3 má být v roce 2015 
podpořeno 48 podniků cestovního ruchu



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 3.3

– Vybudování sportovně rekreačního areálu "Kouty" s celoročním provozem 
zaměřeného na zimní sporty (100 mil. Kč), realizace 1/2009 – 11/2009

– Zkvalitnění služeb a dobudování doprovodné infrastruktury areálu golfového hřiště 
Dolany – Véska (57 mil. Kč), 4/2011 – 5/2012

– Dostavba hotelu Jana v Přerově (33 mil. Kč), 9/2008 – 12/2009
– Park sportu Hrubá Voda (32 mil. Kč), 5/2013 – 5/2015 projekt v realizaci
– Hotel zámek Chudobín (32 mil. Kč), 10/2009 – 12/2011
– Výstavba Hotelu U Parku (30 mil. Kč) 3/2010 – 7/2012
– Hotel u sportovního areálu Véska (30 mil. Kč) 4/2012 – 10/2013

Sportovní areál Kouty Golfové hřiště Dolany - Véska



3.4 Propagace a řízení
• K dnešnímu dni byly vyhlášeny 4 výzvy
• Z výzev bylo schváleno 9 projektů
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 91 mil. Kč

• Výzvy byly zaměřeny na
založení řídící struktury krajských agentur a partnerských sdružení, 
komplexní a jednotný marketing, vytváření regionálních produktů 
cestovního ruchu, marketingová komunikace, zřízení jednotného 
informačního systému

• Příjemci 
kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, zájmové sdružení 
právnických osob

• Prostřednictvím projektů oblasti podpory 3.4 má být v roce 2015 
vytvořeno 51 propagačních nebo marketingových produktů pro 
cestovní ruch



Nejvýznamnější projekty v 
oblasti podpory 3.4

– Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu 
návštěvnosti kraje (25 mil. Kč), realizace 5/2008 – 10/2010

– Marketingové aktivity Olomouckého kraje (18 mil. Kč), 11/2010 – 1/2014
– Podpora zvyšování návštěvnosti a rozvoje cestovního ruchu turistického regionu 

Jeseníky (16 mil. Kč), 1/2013 – 6/2015 projekt v realizaci
– Střední Morava - turistická destinace II, poznání a pohoda (8 mil. Kč), 
   realizace 7/2010 -2/2014
– Střední Morava - turistická destinace (8 mil. Kč), realizace 11/2007 – 9/2010
– Jeseníky turistům (6 mil. Kč), realizace 8/2008 – 1/2011

Jeseníky turistům



4.1 Implementace
• Výzvy byly zaměřeny na

monitoring, kontrolu a kontrolní systém, podpora vnitřního 
kontrolního systému, informovaní a publicitu, nezbytné činnosti 
finančního útvaru, pořízení a rozvoj počítačového monitorovacího 
systému, příprava období 2014-2020, příprava lidských zdrojů

• Příjemci 
Regionální rada regionu soudržnosti Střední Morava

• V současnosti se realizuje projekt „Příprava regionu soudržnosti 
Střední Morava na kohezní politiku 2014+“



4.2 Absorpční kapacita regionu
• K dnešnímu dni byly vyhlášeny 4 výzvy
• Z výzev byly schváleny 4 projekty
• Dotace Regionální rady ROP SM činila celkem 44 mil. Kč

• Nejvýznamnější projekty 
– Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2008 – 2010 (17 mil. Kč)

• Výzvy byly zaměřeny na
pořádání kurzů, seminářů, školení a workshopů, vydávání brožur, 
propagační aktivity, poradenská činnost, příprava a řízení 
integrovaných rozvojových plánů a rozvoj partnerství

• Příjemci 
Regionální rada regionu soudržnosti SM, kraje, organizace 
zřizovaní či zakládané kraji

• OK realizuje projekt Podpora rozvoje Olomouckého kraje 2012-2015



Brožura Vybrané projekty OK

• V roce 2010 vyhotovena brožura Vybrané 
projekty Olomouckého kraje a jeho 
příspěvkových organizací realizované z 
regionálního operačního programu Střední 
Morava

• Předpokládá se její

   aktualizace



DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Petr Smička

projektový manažer


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29

